Исполнительный комитет Бишмунчинского сельского поселения
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля  2022 года                                                                               № 9

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Бишмунчинского
сельского поселения Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан
от 14 мая 2020 г. № 2 «Об утверждении
Порядка формирования перечня налоговых
расходов и оценки налоговых расходов
Бишмунчинского сельского поселения
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
22 июня 2019 г. № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

Исполнительный комитет Бишмунчинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бишмунчинского
сельского поселения  Альметьевского муниципального района от 14 мая 2020 г.
№2 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки
налоговых расходов Бишмунчинского сельского поселения Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

 в приложении № 1 к постановлению:
1.1. в пункте 3 раздела 1 слова «, структурных элементов муниципальных

программ» исключить;
1.2. в пункте 6 раздела 2 слова «официальном сайте муниципального

образования» заменить словами «сайте Альметьевского муниципального района»;
1.3. в разделе 3:
в абзаце втором пункта 12 слова «, структурных элементов муниципальных

программ» исключить;
абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции:
«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся
правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным
правом на применение льготы, или общей численности плательщиков,
за 5-летний период.»;

javascript:;
javascript:;
javascript:;

пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях проведения оценки востребованности плательщиками

предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено
минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего
пункта, при котором льгота признается востребованной.»;

дополнить пунктом 15.1.следующего содержания:
«15.1. При необходимости куратором налогового расхода могут быть

установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности
налогового расхода муниципального образования.»;

дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:
«16.1. Оценку результативности налоговых расходов муниципального

образования допускается не проводить в отношении технических налоговых
расходов муниципального образования.».

2.. Обнародовать настоящее постановление на специальных
информационных стендах, расположенных на территориях населенных пунктов:
с.Бишмунча, ул.Советская, 57а, д.Кама-Елга, ул.Кама-Елга, д. 26а, д.Ак-чишма, ул.Ак-

Чишма, д.1, пос.Бахчасарай,  ул.Земляничная, д.1, разместить на «Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и
на сайте Альметьевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

https://internet.garant.ru/#/document/72278816/entry/105